
 

 

ПРИКАЗ  

  
 

 

                                                                                                              

Об увольне 

Белгород 

 

Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Белгородской области и 

урегулированию конфликта интересов 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации» и от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», приказом Росстата от 24 февраля 2016г. 

№ 80 «Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссий по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 

гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы 

государственной статистики и урегулированию конфликта интересов» и в связи с 

кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Белгородской области и урегулированию конфликта интересов и возложить на нее 

обязанности рассмотрения вопросов по противодействию коррупции. 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (БЕЛГОРОДСТАТ) 

 

 

30 августа 2024 г. 

 
 

 
  

№ 89 



2. Признать утратившим силу приказ Белгородстата от 

 21 сентября 2023 г. № 95 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Белгородской области и урегулированию конфликтов интересов». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                                  В.Ю.  Абросимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               УТВЕРЖДЕН 

      приказом  Белгородстата 

от 30 августа 2024 года № 89 

 

         СОСТАВ  

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Белгородской области и урегулированию 

конфликта интересов 

 

Харитонова Светлана Васильевна - заместитель руководителя Белгородстата 

(председатель комиссии) 

Шивенская Екатерина Юрьевна - заместитель начальника 

административного отдела (заместитель 

председателя комиссии) 

Кобзева Ирина Васильевна 

 

- специалист-эксперт административного 

отдела (секретарь комиссии) 

Дмитриенко Андрей 

Владимирович 

 

- заместитель руководителя Белгородстата; 

Лагутина Наталья Борисовна 

 

- начальник финансово-экономического 

отдела; 

Загурская Ольга Вячеславовна - ведущий специалист-эксперт 

административного отдела; 

Добродомова Татьяна Николаевна - член Общественного совета при 

Белгородстате, доцент кафедры прикладной 

экономики и экономической безопасности 

Института экономики и управления НИУ 

«БелГУ», кандидат экономических наук  

(по согласованию); 
 

Молчанова Вера Алексеевна 
 

- член Общественного совета при 

Белгородстате, доцент кафедры мировой 

экономики и финансового менеджмента 

Института экономики и менеджмента БГТУ 

им В.Г. Шухова, кандидат экономических 

наук (по согласованию); 

Прядко Светлана Николаевна - доцент кафедры менеджмента и маркетинга 

Института экономики и управления НИУ 

«БелГУ», кандидат экономических наук (по 

согласованию). 

 

____________________________________________ 


